
  

 

13197/22   bro/IBA/gmi 1 

 ECOFIN 1A  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2022. gada 14. oktobrī 
(OR. en) 
 
 
13197/22 
 
 
 
 
ECOFIN 964 
UEM 242 
FIN 1029 

 

 

Starpiestāžu lietas: 
2022/0293(NLE) 
2022/0294(NLE) 
2022/0308(NLE) 
2022/0309(NLE) 
2022/0310(NLE) 
2022/0313(NLE) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja (I) / Padome 

Temats: Priekšlikumi Padomes īstenošanas lēmumiem, ar kuriem groza Padomes 
īstenošanas lēmumus, ar ko Čehijas Republikai, Grieķijai, Horvātijai, 
Kiprai, Lietuvai un Portugālei saskaņā ar Regulu (ES) 2020/672 piešķir 
pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā pēc Covid-
19 uzliesmojuma 

– pieņemšana 
  

1. Padomes Regulā (ES) 2020/672 (2020. gada 19. maijs), ar ko izveido Eiropas pagaidu 

atbalsta instrumentu bezdarba risku mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) pēc Covid-19 

uzliesmojuma 1 (turpmāk "SURE regula"), ir paredzēta sistēma, kas Savienībai ļauj sniegt 

finansiālu palīdzību dalībvalstīm, ko skar vai nopietni apdraud smagi ekonomikas 

traucējumi, kurus radījis Covid-19 uzliesmojums, nolūkā finansēt galvenokārt saīsināta 

darbalaika shēmas vai līdzīgus pasākumus, kuru mērķis ir aizsargāt darba ņēmējus un 

pašnodarbinātas personas, kā arī papildus finansēt dažus ar veselību saistītus pasākumus. 

                                                 
1 OV L 159, 20.5.2020., 1.–7. lpp. 



  

 

13197/22   bro/IBA/gmi 2 

 ECOFIN 1A  LV 
 

2. Saskaņā ar SURE regulas 6. panta 1. punktu finansiālo palīdzību dara pieejamu ar Padomes 

īstenošanas lēmumu, ko pieņem pēc Komisijas priekšlikuma. 

3. Pagaidu atbalsts saskaņā ar SURE regulu Horvātijai tika piešķirts ar Padomes Īstenošanas 

lēmumu (ES) 2020/1348 (2020. gada 25. septembris); Kiprai – ar Padomes Īstenošanas 

lēmumu (ES) 2020/1344 (2020. gada 25. septembris) un ar grozošo Padomes Īstenošanas 

lēmumu (ES) 2021/680 (2021. gada 23. aprīlis); Čehijas Republikai – ar Padomes 

Īstenošanas lēmumu (ES) 2020/1345 (2020. gada 25. septembris); Grieķijai – ar Padomes 

Īstenošanas lēmumu (ES) 2020/1346 (2020. gada 25. septembris) un ar grozošo Padomes 

Īstenošanas lēmumu (ES) 2021/679 (2021. gada 23. aprīlis); Lietuvai – ar Padomes 

Īstenošanas lēmumu (ES) 2020/1350 (2020. gada 25. septembris) un ar grozošo Padomes 

Īstenošanas lēmumu (ES) 2021/678 (2021. gada 23. aprīlis); Portugālei – ar Padomes 

Īstenošanas lēmumu (ES) 2020/1354 (2020. gada 25. septembris). To valsts pasākumu 

saraksts, kuriem Portugālē var piešķirt finansējumu saskaņā ar SURE regulu, tika grozīts ar 

Padomes Īstenošanas lēmumu (ES) 2022/99 (2022. gada 25. janvāris). 

4. Pēc Horvātijas 2022. gada 25. jūlija lūguma sniegt papildu finansiālo palīdzību saskaņā ar 

SURE regulu Komisija 2022. gada 20. septembrī pieņēma priekšlikumu Padomes 

Īstenošanas lēmumam, ar kuru groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2020/1348, ar ko 

Horvātijas Republikai saskaņā ar SURE regulu piešķir pagaidu atbalstu (ST 12673/22). 



  

 

13197/22   bro/IBA/gmi 3 

 ECOFIN 1A  LV 
 

5. Pēc Kipras 2022. gada 5. septembra lūguma sniegt papildu finansiālo palīdzību saskaņā ar 

SURE regulu Komisija 2022. gada 28. septembrī pieņēma priekšlikumu Padomes 

Īstenošanas lēmumam, ar kuru groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2020/1344, ar ko Kipras 

Republikai saskaņā ar SURE regulu piešķir pagaidu atbalstu (ST 12973/22). 

6. Pēc Čehijas 2022. gada 22. septembra lūguma sniegt papildu finansiālo palīdzību saskaņā 

ar SURE regulu Komisija 2022. gada 3. oktobrī pieņēma priekšlikumu Padomes 

Īstenošanas lēmumam, ar kuru groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2020/1345, ar ko Čehijas 

Republikai saskaņā ar SURE regulu piešķir pagaidu atbalstu (ST 13003/22). 

7. Pēc Grieķijas 2022. gada 1. septembra lūguma sniegt papildu finansiālo palīdzību saskaņā 

ar SURE regulu Komisija 2022. gada 28. septembrī pieņēma priekšlikumu Padomes 

Īstenošanas lēmumam, ar kuru groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2020/1346, ar ko Grieķijas 

Republikai saskaņā ar SURE regulu piešķir pagaidu atbalstu (ST 12966/22). 

8. Pēc Lietuvas 2022. gada 8. augusta lūguma sniegt papildu finansiālo palīdzību saskaņā ar 

SURE regulu Komisija 2022. gada 20. septembrī pieņēma priekšlikumu Padomes 

Īstenošanas lēmumam, ar kuru groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2020/1350, ar ko Lietuvas 

Republikai saskaņā ar SURE regulu piešķir pagaidu atbalstu (ST 12676/22). 



  

 

13197/22   bro/IBA/gmi 4 

 ECOFIN 1A  LV 
 

9. Pēc Portugāles 2022. gada 17. septembra lūguma sniegt papildu finansiālo palīdzību 

saskaņā ar SURE regulu Komisija 2022. gada 28. septembrī pieņēma priekšlikumu 

Padomes Īstenošanas lēmumam, ar kuru groza Īstenošanas lēmumu (ES) 2020/1354, ar ko 

Portugāles Republikai saskaņā ar SURE regulu piešķir pagaidu atbalstu (ST 12964/22). 

10. Minētie priekšlikumi 2022. gada 11. oktobrī tika izskatīti Finanšu padomnieku darba 

grupā, un pēc tam tos pārskatīja juristi lingvisti. 

11. Tehnisko sagatavošanas darbu tagad var uzskatīt par pabeigtu, un iepriekš minētos 

Padomes īstenošanas lēmumu projektus var iesniegt Padomei oficiālai pieņemšanai. 

12. Jāatzīmē, ka saskaņā ar LESD 297. panta 2. punkta trešo daļu un Padomes reglamenta 

18. panta 1. punktu Padomes ģenerālsekretārs vai ģenerāldirektors, kas rīkojas viņa vārdā, 

šos Padomes lēmumus pēc to pieņemšanas paziņo dalībvalstīm, kurām tie ir adresēti. 

13. Ievērojot LESD 122. panta 2. punktu, Padomes priekšsēdētājam par šiem Padomes 

īstenošanas lēmumiem būtu jāinformē Eiropas Parlaments. 



  

 

13197/22   bro/IBA/gmi 5 

 ECOFIN 1A  LV 
 

14. Ņemot vērā minēto, Pastāvīgo pārstāvju komiteja tiek aicināta apstiprināt vienošanos par 

iepriekš minētajiem grozošo Padomes īstenošanas lēmumu priekšlikumiem, kas izklāstīti 

turpmāk uzskaitītajos dokumentos un ko pārskatījuši juristi lingvisti, un ieteikt Padomei 

kādā no nākamajām sanāksmēm kā darba kārtības "A" punktu pieņemt: 

Padomes Īstenošanas lēmumu, ar kuru groza Īstenošanas lēmumu 

(ES) 2020/1348, ar ko Horvātijas Republikai saskaņā ar Regulu 

(ES) 2020/672 piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai 

ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma 

ST 12701/22 

Padomes Īstenošanas lēmumu, ar kuru groza Īstenošanas lēmumu 

(ES) 2020/1344, ar ko Kipras Republikai saskaņā ar Regulu 

(ES) 2020/672 piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai 

ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma 

ST 12974/22 

Padomes Īstenošanas lēmumu, ar kuru groza Īstenošanas lēmumu 

(ES) 2020/1345, ar ko Čehijas Republikai saskaņā ar Regulu 

(ES) 2020/672 piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai 

ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma 

ST 13032/22 

Padomes Īstenošanas lēmumu, ar kuru groza Īstenošanas lēmumu 

(ES) 2020/1346, ar ko Grieķijas Republikai saskaņā ar Regulu 

(ES) 2020/672 piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai 

ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma 

ST 12968/22 

Padomes Īstenošanas lēmumu, ar kuru groza Īstenošanas lēmumu 

(ES) 2020/1350, ar ko Lietuvas Republikai saskaņā ar Regulu 

(ES) 2020/672 piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai 

ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma 

ST 12702/22 

Padomes Īstenošanas lēmumu, ar kuru groza Īstenošanas lēmumu 

(ES) 2020/1354, ar ko Portugāles Republikai saskaņā ar Regulu 

(ES) 2020/672 piešķir pagaidu atbalstu bezdarba risku mazināšanai 

ārkārtas situācijā pēc Covid-19 uzliesmojuma 

ST 12967/22 

 

 


		2022-10-18T09:16:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



